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A.P., M.V. Taxation Act

SCHEDULE MAXIMUM TAX

S.No.
Class of Motor Vehicles fitted 

with pneumatic tyres

for period 

not 

exceeding 

7 days

for period 
exceeding 7
days but not
exceeding. 

30 days

GOODS VEHICLES Rs. Rs.

1 Vehicles not exceeding 1,000 kgs GVW 80.00 330.00 

2 Exceeding 1000  kgs but not exceeding 3000 kgs. 130.00 520.00 

3 Exceeding 3000 kgs but not exceeding 5500 kgs. 200.00 800.00

4 Exceeding 5500 kgs. but not exceeding 9000 kgs 300.00 1200.00

5 Exceeding 9000 kgs. but not exceeding 12000 kgs. 400.00 1600.00

6 Exceeding 12000 kgs but riot exceeding 15000 kgs. 500.00 1800.00

7 Exceeding 15000 kgs. but not exceeding 15250 kgs. 515.00 1850.00

8 Exceeding 15250 kgs. but not exceeding 15500 kgs 530.00 1900.00

9 Exceeding 15500 kgs. but not exceeding 15750 kgs. 545.00 1950.00

10 Exceeding 15750 kgs" but not exceeding 16000 kgs. 560.00 2000.00

11 Exceeding 16000 kgs, but not exceeding 16250 kgs. 575.00 2050.00

12 Exceeding 24750 kgs. but not exceeding 25000 kgs. 1190.00 4100.00

13 Exceeding 26250 kgs, but not exceeding 26500 kgs.. 1190.00 4100.00

14 Exceeding 30750 kgs, but not exceeding 31000 kgs. 1460.00 5000.00

15 Exceeding 35000 kgs, but not exceeding 35250 kgs. 1715.00 5850.00

16 Exceeding 40000 kgs, but not exceeding 40250 kgs. 2015.00 6550.00

17 Exceeding 43750 kgs, but not exceeding 44000 kgs.. 2240.00 7600.00

18 Exceeding 48750 kgs. but not exceeding 49000 kgs. 2540.00 8600.00

(g) Vehicles exceeding 15000 kgs laden weight. 500 +15 for

every 250kgs.

or part there

of in excess

of 15000 kgs 

laden weight

1800+ 50, for

ever 250 kgs.

or part there

of in excess

of 15000 kgs

laden weight.

2
Additional tax in respect of goods vehicles used

for drawing trailers:

(i) For each trailer not exceeding 3000 kgs in laden

weight
100 400

(ii) For each trailer exceeding 3000 kgs in laden

weight
180 600

Note: I.  Provided that the total tax so computed in respect of any vehicle shall be

rounded off to the next higher ten rupees.

2. The home State shall be paid for the relevant period




